2

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2013                                                                                                            № 18
	О внесении изменений в Постановление администрации Усть-Зулинского сельского поселения от 16.01.2013 № 3 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Усть-Зулинского сельского поселения»

 На основании протеста прокуратуры Юрлинского района от 12.02.2013 № 2/15-10-2013, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Усть-Зулинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Усть-Зулинского сельского поселения от 16.01.2013 № 3 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля и надзора на территории Усть-Зулинского сельского поселения»:
1.1 В наименовании и тексте Постановления исключить слова « и надзора».

1.2 Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции: «Постановление подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом поселения и вступают в силу с момента опубликования».

2. Внести  в Административный регламент по проведению проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Усть-Зулинского сельского поселения, утвержденный Постановлением администрации Усть-Зулинского сельского поселения от 16.01.2013 № 3, следующие изменения:
Пункт 1.2 Регламента читать в следующей редакции:
«В административном регламенте под проверкой понимается система действий уполномоченных лиц администрации поселения по проверке на территории Усть-Зулинского сельского поселения  соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами».
          Пункт 1.3 Регламента читать в следующей  редакции:

«Муниципальный лесной контроль  осуществляется в отношении муниципальных лесов (лесных участков), находящихся в муниципальной собственности поселения, расположенных на территории Усть-Зулинского сельского поселения».
          3. Раздел II пункта 2.3 дополнить следующим содержанием: «Администрация поселения назначает специально уполномоченное  должностное лицо, осуществляющее муниципальный лесной контроль.
            а) Должностное лицо уполномочено:

посещать в целях проверки объекты хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности (за исключением объектов, доступ на которые ограничен действующим законодательством), знакомиться с документами и иными необходимыми для осуществления проверки материалами, осматривать территорию, здания, строения, сооружения, транспортные средства и перевозимые ими грузы;

проверять соблюдение требований лесного законодательства;

предъявлять требования об устранении нарушений лесного законодательства, выявленных при осуществлении Контроля, выдавать предписания об их устранении;

производить расчет размера ущерба, причиненного лесным насаждениям.
Должностное лицо обязано:

в соответствии с Регламентом предупреждать, выявлять и пресекать нарушения лесного законодательства;

разъяснять лицам, допустившим нарушение лесного законодательства, их права и обязанности;

соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

проводить проверку на основании постановления администрации городского поселения о проведении проверки в соответствии с ее назначением;

проводить проверку во время исполнения служебных обязанностей;

проводить выездную проверку при предъявлении постановления администрации городского поселения;

не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

представлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;

учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для растений и окружающей среды, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;

доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

соблюдать установленные сроки проведения проверки;

не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с регламентом, в соответствии с которым проводится проверка;

осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок.»
4.Постановление подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Зулинского
сельского поселения,

глава администрации поселения                                                             С.И. Иванов